
2020 年 1 月 

お客様 各位 

 

太平洋マテリアル株式会社 

営  業  本  部  

 

「太平洋パーライト」に関する販売製品見直しと価格改定について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧賜り厚

く御礼申し上げます。 

さて「太平洋パーライト」につきましては、「アサノパーライト」として販売を開始して

以来、半世紀にわたり安定供給に努めて参りましたが、昨年の台風１５号及び１９号により

太平洋パーライト株式会社においては、今まで経験したことが無いほどに工場設備が被災し、

その影響により皆様には大変ご迷惑をお掛けすることとなりました。現在は、皆様のご支援

も頂き応急復旧により生産を再開していますが、未だ完全復旧とはいかず、ご迷惑をお掛け

していることを深くお詫び申し上げます。 

太平洋パーライト株式会社におきましては、被災を受けた設備の完全復旧を一刻も早く成

し遂げ、製品の安定供給を目指しておりましたが、製造設備の老朽化、更には維持管理費用

の増加により、抜本的な事業の改善が必要と判断する事態となりました。 

このような状況から、誠に不本意ではありますが、太平洋パーライト株式会社では今後の

製品の安定供給という観点から一部製品の製造を停止し、それに伴い弊社での販売も停止さ

せて頂くことと致しました。また、併せて販売を継続する製品につきましては、価格の改定

をお願いする次第でございます。 

皆様には多大なご迷惑をお掛けする事になりますが、何卒当該事情をご理解賜り今後とも

ご支援頂けますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

― 記 ― 

 

１．販売停止について 

      販売停止の品種：真珠岩系パーライト（粉状品）全品種 

    販売停止の時期：２０２０年９月末 

    ※ 尚、黒曜石系パーライト及び除滓材は引き続き製造・販売致します。 

 

２．価格改定について 

価格改定の品種：黒曜石系パーライト（粒状品）全品種 及び 除滓材全品種 

    価格改定の時期：２０２０年４月納入分より 

※ 尚、価格改定につきましては別途ご案内申し上げます。 

以 上 


